МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ

КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

___________________ г.
№ ______
О внесении изменений в приказ министерства природных ресурсов и экологии Калужской области от 09.06.2016 №283-16 «О порядке уведомления представителя нанимателя о фактах обращения в целях склонения государственного гражданского служащего к совершению коррупционных правонарушений, перечне сведений, содержащихся в уведомлениях, организации проверки этих сведений и порядке регистрации уведомлений»
В соответствии с частью 5 статьи 9 Федерального закона от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции» и Законом Калужской области «О нормативных правовых актах органов государственной власти Калужской области»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.
Внести в приказ министерства природных ресурсов и экологии Калужской области от 09.06.2016 №283-16 «О порядке уведомления представителя нанимателя о фактах обращения в целях склонения государственного гражданского служащего к совершению коррупционных правонарушений, перечне сведений, содержащихся в уведомлениях, организации проверки этих сведений и порядке регистрации уведомлений» (далее – Приказ) следующие изменения:
1.1.
Пункт 2 Порядка уведомления государственным гражданским служащим министерства природных ресурсов и экологии Калужской области представителя нанимателя о фактах обращения в целях склонения его к совершению коррупционных правонарушений, утвержденного Приказом, изложить в следующей редакции:
«2. Гражданский служащий обязан незамедлительно уведомлять представителя нанимателя обо всех случаях обращения к нему каких-либо лиц в целях склонения его к совершению коррупционных правонарушений.

При нахождении гражданского служащего не при исполнении служебных обязанностей и вне пределов места службы он обязан сообщить о случаях обращения к нему каких-либо лиц в целях склонения его к совершению коррупционных правонарушений должностным лицам министерства с помощью доступных средств связи, а в день прибытия к месту прохождения гражданской службы уведомить в письменной форме.».
2.
Настоящий приказ вступает в силу с даты официального опубликования.
Министр
В.А.Антохина
СОГЛАСОВАНО:

Начальник отдела по общим вопросам
Е.В.Ситникова
Главный специалист
Н.М.Зеленова
Ситникова Е.В.

71-99-89